
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 Ко 870 
п. Чегдомын

Об утверждении Порядка привлечения остатков средств с казначейских 
счетов на единый счет бюджета Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края и возврата привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным 
казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и 
возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения 
остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации 
(местного бюджета) и возврата привлеченных средств», администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения остатков средств с
казначейских счетов на единый счет бюджета Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края и возврата привлеченных 
средств.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 30.09.2022 
№ 656 «Об утверждении порядка привлечения остатков средств с 
казначейских счетов на единый счет бюджета Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края и возврата привлеченных 
средств».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края (И.СДСс/валенко).

4. Настоящее постановление вступает в силусо дня его подписания.

Глава района I ) А.М. Маслов

па 0 0 0 4 7 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 26.12.2023 №§70

ПОРЯДОК
привлечения остатков средств на единый счет 

бюджета Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
и возврата привлеченных средств

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с общими 
требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет 
бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата 
привлеченных средств, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 марта 2020 г. N 368, и регламентирует:

1.1. Порядок привлечения Управлением Федерального казначейства по 
Хабаровскому краю (далее — УФК по Хабаровскому краю) на единый счет 
бюджета Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
остатков средств на казначейских счетах, открытых финансовому 
управлению администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края в УФК по Хабаровскому краю (далее -  казначейские 
счета):

- для осуществления и отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета;

- для осуществления и отражения операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений.

1.2. Порядок возврата УФК по Хабаровскому краю с единого счета 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
привлеченных средств, указанных в пункте 1.1 настоящего раздела, на 
казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.

2. Условия и порядок привлечения остатков средств на единый 
счет бюджета Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

края

2.1. УФК по Хабаровскому краю обеспечивает ежедневно привлечение 
остатков средств на казначейских счетах, указанных (в пункте 1.1 раздела 1 
настоящего Порядка.

2.2. Определение объема привлекаемых средств, указанных в пункте 1.1 
раздела 1 настоящего Порядка, осуществляется исходя из остатков средств на 
казначейских счетах, сложившихся после исполнения распоряжений о



3

совершении казначейских платежей, представленных участниками системы 
казначейских платежей в соответствии со статьей 242.7 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее - распоряжения), с учетом необходимости 
обеспечения достаточности средств на соответствующем казначейском счете 
для осуществления в рабочий день, следующий за днем привлечения средств 
на единый счет Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, выплат с указанного казначейского счета на основании распоряжений.

2.3. Распоряжения, обеспечивающие привлечение остатков средств на 
казначейских счетах, не могут быть сформированы УФК по Хабаровскому 
краю позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно 
предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов 
местного времени) текущего дня.

3. Условия и порядок возврата средств, привлеченных
на единый счет бюджета Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

3.1. Возврат привлеченных средств осуществляется с единого счета 
бюджета Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 
казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе в 
целях проведения операций за счет привлеченных средств, не позднее 
второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению 
распоряжений получателей указанных средств.

3.2. Объем средств, подлежащих возврату на казначейские счета с 
единого счета, не должен превышать суммы остатка привлеченных средств 
по каждому казначейскому счету и рассчитывается исходя из суммы средств, 
подлежащих перечислению на следующий за текущим рабочий день на 
основании распоряжений с учетом положений пункта 3.1 настоящего 
раздела.

3.3. Перечисление средств с единого счета бюджета Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края на казначейский счет в пределах 
суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших с 
казначейского счета на единый счет бюджета Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, и объемом средств, 
перечисленных с единого счета бюджета Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края на казначейский счет.


